



República Dominicana
Instituto Superior de Formación Docente Salome Ureña
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Acta de Adjudicación Simple
ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

En el Despacho de la Dirección Administrativa y Financiera del Recinto Juan Vicente Moscoso del ISFODOSU, a las nueve horas treinta minutos de la mañana (9:30 a.m.) del día treinta (30) de marzo del año dos mil veinte (2020).

La Directora dejó abierta la sesión, para decidir sobre la Adjudicación del Procedimiento de Compra Menor para **Adquisición de Suministros de Oficina para diversas actividades del recinto y uso de oficina. Recinto 4-JVM (San Pedro de Macorís), Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058.**

Continuando con el uso de la palabra, la directora expuso lo siguiente:

RESULTA: Que en fecha treinta (30) del mes de enero del año 2020, el Coordinador del Área de Matemática, requirió la Adquisición de Suministros de Oficina.

RESULTA: Que en fecha treinta (30) del mes de enero del año 2020, el Auxiliar de la División de Admisiones, requirió la Adquisición de Suministros de Oficina.

RESULTA: Que en fecha cinco (05) del mes de febrero del año 2020, La Secretaria del Departamento Administrativo y Financiero, requirió la Adquisición de Suministros de Oficina.

RESULTA: Que en fecha veinticinco (25) del mes de febrero de 2020, el Coordinador de Presupuesto emitió el certificado de apropiación presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta Entidad Contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes.

RESULTA: Que en fecha veinticinco (25) del mes de marzo de 2020, el departamento de Compras y Contrataciones procedió a Cargar el procedimiento en el Portal Transaccional.

RESULTA: Que conjuntamente con la convocatoria, fueron publicadas las especificaciones del servicio dentro del trámite iniciado en el Portal de Compras Dominicana, otorgando a los oferentes un plazo mínimo de dos (2) días hábiles para presentar sus ofertas, tomando en cuenta las mejores ofertas en la relación **calidad/precio, de conformidad a los principios y normas que rigen las compras y contrataciones públicas en la República Dominicana.**

RESULTA: Que fue recibida dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas para el

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 1 de 6

IN

presente procedimiento, la propuesta del siguiente oferente: **Offitek, SRL**.

VISTO: El informe para habilitación y evaluación de las especificaciones técnicas, emitido por el departamento administrativo y financiero, división de admisiones y el área de matemáticas, en donde fue habilitado el proveedor y recomendado a hacer la adjudicación de aquellos ítems en los que cumple con las especificaciones técnicas, según evaluación anexa. Se declara **DESIERTO** los ítems No. **29, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 77 y 81**, y estos quedan pendientes para subirse en un nuevo tramite. De igual manera se **CANCELA** la adjudicación de los ítems No. **16, 17, 18, 19, 24, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 86, 87, 88, 89, 90 y 91**; ya que el proveedor no cumple con las especificaciones técnicas para cada uno de estos ítems y los mismos a su vez quedan pendientes para ser subidos nuevamente en otro tramite.

RESULTA: Que se dio formal lectura del monto total de las ofertas presentadas. A saber:

					Offitek, SRL	
					Precio	
Item	Descripción	Cant.	Unid.	Cant.	Unit. RD\$	Total RD\$
1	Tiza Encerada, Color blanca (Caja 12/1 c/u)	62	UD	62	20.06	1,243.72
2	Cinta adhesiva transparente de 2 pulgadas de ancho	36	UD	36	39.20	1,411.20
3	Cinta Doble Cara (19 MM x Ancho 1.5 Pulgada)	54	UD	54	650.00	35,100.00
4	Marcadores Permanente Caja 12/ Color Azul	10	CAJ	10	90.84	908.40
5	Marcadores Permanente Caja 12/ Color Rojo	15	CAJ	15	90.84	1,362.60
6	Marcadores de Pizarra, Color Negro, (Caja 12/1)	35	CAJ	35	150.00	5,250.00
7	Marcadores de Pizarra, Color Azul, (Caja 12/1)	35	CAJ	35	150.00	5,250.00
8	Marcadores de Pizarra, Color Rojo, (Caja 12/1)	5	CAJ	5	150.00	750.00
9	Marcadores de Pizarra, Color Verde, (Caja 12/1)	5	CAJ	5	150.00	750.00
10	Resaltador Caja 12/1 Color Amarillo	3	CAJ	3	104.28	312.84
11	Resaltador Caja 12/1 Color Verde	3	CAJ	3	104.28	312.84
12	Resaltador Caja 12/1 Color Rosado	2	CAJ	2	104.28	208.56
13	Resaltador Caja 12/1 Color Naranja	2	CAJ	2	104.28	208.56
14	Libreta Rayada 5x8 Amarilla	200	UD	200	16.50	3,300.00
15	Libreta Grande Rayada 8 1/2*11 Blanca	200	UD	200	32.98	6,596.00
16	Folder 8 1/2*11 Color Amarillo	20	CAJ	20	447.00	8,940.00
17	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Verde	50	UD	50	447.00	22,350.00

14

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 2 de 6

Manzana					
18	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Color Azul Claro	50	UD	50	447.00 22,350.00
19	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Color Marrón	50	UD	50	447.00 22,350.00
20	Papel crepe normal 50 X 200, Color Naranja	10	UD	10	35.40 354.00
21	Papel crepe normal 50 X 200, Color Verde	10	UD	10	35.40 354.00
22	Papel crepe normal 50 X 200, Color Azul Royal	10	UD	10	35.40 354.00
23	Notas Adhesiva, Tamaño 3*3, Paquetes de Varios Colores 5/1	50	UD	50	383.50 19,175.00
24	Papel 8 1/2x11 (BOND 20) 500/1	315	RESMA	315	179.12 56,422.80
25	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Verde (Resma 100 Und.)	1	RESMA	1	767.00 767.00
26	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Azul Royal (Resma 100 Und.)	1	RESMA	1	767.00 767.00
27	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Naranja (Resma 100 Und.)	1	RESMA	1	767.00 767.00
28	Papel Papelógrafo 77 x 110 cm, Color Blanco	600	UD	600	10.62 6,372.00
29	Papel de Construcción de Resma, 76 kg, de 9"x 12", pack, de hojas de 9" x 12" e incluye 10 colores diferentes en el pack.	10	UD		- -
30	Papel Kraft, 70 cm ancho, 350 metro de largo, Color Marrón	2	UD	2	1,416.00 2,832.00
31	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg., Color Azul Oscuro	25	UD	25	47.20 1,180.00
32	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg., Color Azul Royal	5	UD	5	47.20 236.00
33	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Verde	5	UD	5	47.20 236.00
34	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Rojo	5	UD	5	47.20 236.00
35	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Amarilla	5	UD	5	47.20 236.00
36	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Blanca	5	UD	5	47.20 236.00
37	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Naranja	5	UD	5	47.20 236.00
38	Cartulina 50cm x 70cm, Color Azul Royal	10	UD	10	58.00 580.00
39	Cartulina 50cm x 70cm, Color Verde	10	UD	10	47.20 472.00
40	Cartulina 50cm x 70cm, Color Roja	10	UD	10	47.20 472.00
41	Cartulina 50cm x 70cm, Color Amarilla	10	UD	10	47.20 472.00
42	Cartulina 50cm x 70cm, Color Naranja	10	UD	10	47.20 472.00

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 3 de 6

14

43	Cartulina 50cm x 70cm, Color Blanca	5	UD	5	47.20	236.00	1
44	Cartulina 50cm x 70cm, Color Rosada Fucsia	5	UD	5	47.20	236.00	1
45	Foami Liso, Color Azul Oscuro (Pliego 50x70 cm)	25	UD			-	1
46	Foami Liso, Color Verde (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
47	Foami Liso, Color Azul Royal (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
48	Foami Liso, Color Rojo (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
49	Foami Liso, Color Blanco (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
50	Foami Liso, Color Amarillo (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
51	Foami Liso, Color Morado (Pliego de 50 x 70 CM)	10	UD			-	1
52	Foami Liso, Color Naranja (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
53	Foami Escarchado, Color Azul Oscuro (Pliego 50x70 cm)	25	UD			-	1
54	Foami Escarchado, Color Dorado Metal (Pliego 50x70 cm)	25	UD			-	1
55	Foami Escarchado, Color Verde (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
56	Foami Escarchado, Color Azul Royal (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
57	Foami Escarchado, Color Rojo (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
58	Foami Escarchado, Color Blanco (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
59	Foami Escarchado, Color Amarillo (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
60	Foami Escarchado, Color Morado (Pliego de 50 x 70 CM)	10	UD			-	1
61	Foami Escarchado, Color Naranja (Pliego de 50 x 70 CM)	15	UD			-	1
62	Clip de 33 mm (Cajita De 100 pc) de Colores	30	CAJ	30	15.34	460.20	1
63	Clip de 50 mm (Cajita De 100 pc) de Colores	50	CAJ	50	41.30	2,065.00	1
64	Clip Billetero de 41 mm (Cajita de 12 pc)	10	CAJ	10	57.40	574.00	1
65	Silicon frio, envase 250 ML	60	UD	60	135.70	8,142.00	1
66	Silicona Caliente Barra Fina. Diámetro: 7,4 mm, longitud: 30 cm.	150	UD	150	11.80	1,770.00	1
67	Silicona Caliente Barra Gruesa. Diámetro: 11,3 mm, longitud: 30 cm.	150	UD	150	23.60	3,540.00	1

IM

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 4 de 6

68	Pegamento Liquido Transparente 125 ml	4	UD	4		-	1
69	Lápiz de Carbón No. 2, Caja 12/1, Con Punta	104	CAJ	104	33.00	3,432.00	1
70	Grapadora Estándar Capacidad P/20 Hojas	10	UD	10	320.00	3,200.00	1
71	Tinta para Sello Azul 20 cc	10	UD	10	190.61	1,906.10	1
72	Lapicero Color Negro, punta fina (Caja 12/1)	10	CAJ	10	64.00	640.00	1
73	Lapicero Color Azul, punta fina (Caja 12/1)	10	CAJ	10	64.00	640.00	1
74	Borrado de pizarra, tamaño estándar	10	UD	10	34.50	345.00	
75	Goma para borrar, Color blanco	10	UD	10	3.25	32.50	1
76	Cúter, Cuchillas de repuesto de 18 mm para cortador estándar.	10	UD	10	100.30	1,003.00	1
77	Paletas de colores, paquete 50/1, colores varios	20	PAQ	20		-	1
78	Globos de látex 30 cm, Color Azul (Paquete 12 Und.)	5	PAQ	5	230.10	1,150.50	1
79	Globos de látex 30 cm, Color Verde (Paquete 12 Und.)	5	PAQ	5	230.10	1,150.50	1
80	Globos de látex 30 cm, Color Naranja (Paquete 12 Und.)	5	PAQ	5	230.10	1,150.50	1
81	Perforadora de papel con agujero circular manual	1	UD			-	1
82	Pistola Silicona Caliente para barra Gruesa	1	UD	1	708.00	708.00	1
83	Pistola Silicona Caliente para barra fina	1	UD	1	708.00	708.00	1
84	Sacapunta eléctrico, Con auto-stop acción manual. Con sujetador para el escritorio. Tamaño 18,5 x 10,4 x 8 cms. Cuerpo plástico/metal.	2	UD	2	860.00	1,720.00	1
85	Tijera: Cuchillas de acero inoxidable	5	UD	5	24.30	121.50	1
86	Rollo Cinta de satén, color blanco, 5 mm de ancho, cada longitud: 250 yardas/228,6 m, cada peso: 100 g.	10	UD	10	122.72	1,227.20	
87	Rollo Cinta de regalo, Color Azul, 2 pulgada de ancho	1	UD	1	122.72	122.72	
88	Rollo Cinta de tela, Color Azul Royal, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	2	UD	2	122.72	245.44	
89	Rollo Cinta de tela, Color Verde, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	1	UD	1	122.72	122.72	
90	Rollo Cinta de tela, Color Blanco, (rollo	1	UD	1	122.72	122.72	

TH

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 5 de 6

de 100 yardas, ancho 25 mm)					
91	Rollo Cinta de tela, Color Naranja, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	1	UD	1	122.72 122.72
92	Fieltro, Tamaño A4, Color Rojo	15	UD	15	11.80 177.00
93	Fieltro, Tamaño A4, Color Amarillo	10	UD	10	11.80 118.00
94	Fieltro, Tamaño A4, Color Naranja	10	UD	10	11.80 118.00
95	Fieltro, Tamaño A4, Color Blanco	15	UD	15	11.80 177.00
96	Fieltro, Tamaño A4, Color Marrón	10	UD	10	11.80 118.00
97	Fieltro, Tamaño A4, Color Azul Royal	20	UD	20	11.80 236.00
98	Fieltro, Tamaño A4, Color Verde	20	UD	20	11.80 236.00
Total de la Oferta RD\$					270,257.84

CONSIDERANDO: Que el Artículo 26 de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones, establece que la: *"La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos"*.

CONSIDERANDO: Que de conformidad al principio de eficiencia consagrado en el Artículo 3 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, las entidades contratantes *"procurarán seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración"*.

CONSIDERANDO: Que el artículo 93 del Reglamento Número 543-12, de aplicación de la Ley No. 340-06 dispone que **la Entidad Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

CONSIDERANDO: Que el artículo 103 del referido Reglamento establece que **la Entidad Contratante no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

Por lo anteriormente expuesto la Directora Administrativa y Financiera decide adoptar la siguiente Resolución:

RESUELVE

PRIMERO: ORDENAR, como al efecto **ORDENA**, adjudicar la contratación del Procedimiento de Compra Menor **Adquisición de Suministros de Oficina para diversas actividades del recinto y uso de oficina. Recinto 4-JVM (San Pedro de Macorís)**, tal y como se describe a continuación, por ser la oferta que cumple con la totalidad de las especificaciones técnicas y presentó el menor precio:

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 6 de 6

	Ítems / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
1	Tiza Encerada, Color blanca (Caja 12/1 c/u)	Offitek, SRL	\$ 1,243.72
2	Cinta adhesiva transparente de 2 pulgadas de ancho	Offitek, SRL	\$ 1,411.20
3	Cinta Doble Cara (19 MM x Ancho 1.5 Pulgada)	Offitek, SRL	\$ 35,100.00
4	Marcadores Permanente Caja 12/ Color Azul	Offitek, SRL	\$ 908.40
5	Marcadores Permanente Caja 12/ Color Rojo	Offitek, SRL	\$ 1,362.60
6	Marcadores de Pizarra, Color Negro, (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 5,250.00
7	Marcadores de Pizarra, Color Azul, (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 5,250.00
8	Marcadores de Pizarra, Color Rojo, (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 750.00
9	Marcadores de Pizarra, Color Verde, (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 750.00
10	Resaltador Caja 12/1 Color Amarillo	Offitek, SRL	\$ 312.84
11	Resaltador Caja 12/1 Color Verde	Offitek, SRL	\$ 312.84
12	Resaltador Caja 12/1 Color Rosado	Offitek, SRL	\$ 208.56
13	Resaltador Caja 12/1 Color Naranja	Offitek, SRL	\$ 208.56
14	Libreta Rayada 5x8 Amarilla	Offitek, SRL	\$ 3,300.00
15	Libreta Grande Rayada 8 1/2*11 Blanca	Offitek, SRL	\$ 6,596.00
16	Folder 8 1/2*11 Color Amarillo	CANCELADO	
17	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Verde Manzana	CANCELADO	
18	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Color Azul Claro	CANCELADO	
19	Folder 8 1/2*11 Caja 50/1 Color Marrón	CANCELADO	
20	Papel crepe normal 50 X 200, Color Naranja	Offitek, SRL	\$ 354.00
21	Papel crepe normal 50 X 200, Color Verde	Offitek, SRL	\$ 354.00
22	Papel crepe normal 50 X 200, Color Azul Royal	Offitek, SRL	\$ 354.00
23	Notas Adhesiva, Tamaño 3*3, Paquetes de Varios Colores 5/1	Offitek, SRL	\$ 19,175.00
24	Papel 8 1/2x11 (BOND 20) 500/1	CANCELADO	
25	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Verde (Resma 100 Und.)	Offitek, SRL	\$ 767.00
26	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Azul Royal (Resma 100 Und.)	Offitek, SRL	\$ 767.00
27	Papel Satinado, Tamaño A4, Color Naranja (Resma 100 Und.)	Offitek, SRL	\$ 767.00
28	Papel Papelógrafo 77 x 110 cm, Color Blanco	Offitek, SRL	\$ 6,372.00
29	Papel de Construcción de Resma, 76 kg, de 9"x 12", pack, de hojas de 9" x 12" e incluye 10 colores diferentes en el pack.	DESIERTO	
30	Papel Kraft, 70 cm ancho, 350 metro de largo, Color Marrón	Offitek, SRL	\$ 2,832.00
31	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg., Color Azul Oscuro	Offitek, SRL	\$ 1,180.00
32	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg., Color Azul Royal	Offitek, SRL	\$ 236.00
33	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Verde	Offitek, SRL	\$ 236.00

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 7 de 6

24

34	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Rojo	Offitek, SRL	\$ 236.00
35	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Amarilla	Offitek, SRL	\$ 236.00
36	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Blanca	Offitek, SRL	\$ 236.00
37	Cartulina Satinada 22 x 25 pulg, Color Naranja	Offitek, SRL	\$ 236.00
38	Cartulina 50cm x 70cm, Color Azul Royal	CANCELADO	
39	Cartulina 50cm x 70cm, Color Verde	CANCELADO	
40	Cartulina 50cm x 70cm, Color Roja	CANCELADO	
41	Cartulina 50cm x 70cm, Color Amarilla	CANCELADO	
42	Cartulina 50cm x 70cm, Color Naranja	CANCELADO	
43	Cartulina 50cm x 70cm, Color Blanca	CANCELADO	
44	Cartulina 50cm x 70cm, Color Rosada Fucsia	CANCELADO	
45	Foami Liso, Color Azul Oscuro (Pliego 50x70 cm)	DESIERTO	
46	Foami Liso, Color Verde (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
47	Foami Liso, Color Azul Royal (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
48	Foami Liso, Color Rojo (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
49	Foami Liso, Color Blanco (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
50	Foami Liso, Color Amarillo (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
51	Foami Liso, Color Morado (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
52	Foami Liso, Color Naranja (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
53	Foami Escarchado, Color Azul Oscuro (Pliego 50x70 cm)	DESIERTO	
54	Foami Escarchado, Color Dorado Metal (Pliego 50x70 cm)	DESIERTO	
55	Foami Escarchado, Color Verde (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
56	Foami Escarchado, Color Azul Royal (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
57	Foami Escarchado, Color Rojo (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
58	Foami Escarchado, Color Blanco (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
59	Foami Escarchado, Color Amarillo (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
60	Foami Escarchado, Color Morado (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
61	Foami Escarchado, Color Naranja (Pliego de 50 x 70 CM)	DESIERTO	
62	Clip de 33 mm (Cajita De 100 pc) de Colores	Offitek, SRL	\$ 460.20
63	Clip de 50 mm (Cajita De 100 pc) de Colores	Offitek, SRL	\$ 2,065.00
64	Clip Billetero de 41 mm (Cajita de 12 pc)	Offitek, SRL	\$ 574.00
65	Silicon frio, envase 250 ML	Offitek, SRL	\$ 8,142.00
66	Silicona Caliente Barra Fina. Diámetro: 7,4 mm, longitud: 30 cm.	Offitek, SRL	\$ 1,770.00
67	Silicona Caliente Barra Gruesa. Diámetro: 11,3 mm, longitud: 30 cm.	Offitek, SRL	\$ 3,540.00
68	Pegamento Liquido Transparente 125 ml	DESIERTO	
69	Lápiz de Carbón No. 2, Caja 12/1, Con Punta	Offitek, SRL	\$ 3,432.00
70	Grapadora Estándar Capacidad P/20 Hojas	Offitek, SRL	\$ 3,200.00
71	Tinta para Sello Azul 20 cc	Offitek, SRL	\$ 1,906.10

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 8 de 6

IM

72	Lapicero Color Negro, punta fina (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 640.00
73	Lapicero Color Azul, punta fina (Caja 12/1)	Offitek, SRL	\$ 640.00
74	Borrado de pizarra, tamaño estándar	Offitek, SRL	\$ 345.00
75	Goma para borrar, Color blanco	Offitek, SRL	\$ 32.50
76	Cúter, Cuchillas de repuesto de 18 mm para cortador estándar.	Offitek, SRL	\$ 1,003.00
77	Paletas de colores, paquete 50/1, colores varios	DESIERTO	
78	Globos de látex 30 cm, Color Azul (Paquete 12 Und.)	Offitek, SRL	\$ 1,150.50
79	Globos de látex 30 cm, Color Verde (Paquete 12 Und.)	Offitek, SRL	\$ 1,150.50
80	Globos de látex 30 cm, Color Naranja (Paquete 12 Und.)	Offitek, SRL	\$ 1,150.50
81	Perforadora de papel con agujero circular manual	DESIERTO	
82	Pistola Silicona Caliente para barra Gruesa	Offitek, SRL	\$ 708.00
83	Pistola Silicona Caliente para barra fina	Offitek, SRL	\$ 708.00
84	Sacapunta eléctrico, Con auto-stop acción manual. Con sujetador para el escritorio. Tamaño 18,5 x 10,4 x 8 cms. Cuerpo plástico/metal.	Offitek, SRL	\$ 1,720.00
85	Tijera: Cuchillas de acero inoxidable	Offitek, SRL	\$ 121.50
86	Rollo Cinta de satén, color blanco, 5 mm de ancho, cada longitud: 250 yardas/228,6 m, cada peso: 100 g.	CANCELADO	
87	Rollo Cinta de regalo, Color Azul, 2 pulgada de ancho	CANCELADO	
88	Rollo Cinta de tela, Color Azul Royal, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	CANCELADO	
89	Rollo Cinta de tela, Color Verde, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	CANCELADO	
90	Rollo Cinta de tela, Color Blanco, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	CANCELADO	
91	Rollo Cinta de tela, Color Naranja, (rollo de 100 yardas, ancho 25 mm)	CANCELADO	
92	Fieltro, Tamaño A4, Color Rojo	Offitek, SRL	\$ 177.00
93	Fieltro, Tamaño A4, Color Amarillo	Offitek, SRL	\$ 118.00
94	Fieltro, Tamaño A4, Color Naranja	Offitek, SRL	\$ 118.00
95	Fieltro, Tamaño A4, Color Blanco	Offitek, SRL	\$ 177.00
96	Fieltro, Tamaño A4, Color Marrón	Offitek, SRL	\$ 118.00
97	Fieltro, Tamaño A4, Color Azul Royal	Offitek, SRL	\$ 236.00
98	Fieltro, Tamaño A4, Color Verde	Offitek, SRL	\$ 236.00

IM

Proveedor	MONTO TOTAL ADJUDICADO
Offitek, SRL	\$ 132,941.52
Total Adjudicación	\$ 132,941.52

SEGUNDO: ORDENAR como al efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones

Acta Simple

Compra por Compra Menor Referencia No. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0058

Página 9 de 6

notificar la presente adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante y de la Dirección General de Compras y Contrataciones.

Concluida esta resolución se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente acta.


Isidra Martínez Henríquez
Directora Administrativa y Financiera



